
UCHWAŁA NR XXIII/241/22 
RADY GMINY JASIONÓWKA 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrekcję Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 1005, poz. 1079), art. 229 pkt 3 w zw. z art. 237 § 3 i art. 238 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491, 
poz. 2052) oraz § 119 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXX/209/18 Rady 
Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Jasionówka 
(Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2020.3814) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za nieuzasadnioną skargę Pani I.G. z dnia 17.05.2022 r. na Dyrekcję Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jasionówce w związku z nieprzyjęciem dziecka skarżącej do Przedszkola w Jasionówce. 

2. Sposób załatwienia skargi oraz uzasadnienie jej rozstrzygnięcia stanowią załącznik do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Leszek Lewicki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B61E3FFA-C9F2-47C0-9BAC-8A3644605DC4. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 17.05.2022 r. do Rady Gminy Jasionówka wpłynęła skarga Pani I.G. na Dyrekcję Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Jasionówce w związku z nieprzyjęciem dziecka skarżącej do Przedszkola w Jasionówce.  

Zgodnie z art. 157 oraz art. 158 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1082 z późn. zm.) postępowanie rekrutacyjne do publicznych przedszkoli przeprowadza komisja rekrutacyjna 
powołana przez dyrektora przedszkola, który wyznacza przewodniczącego komisji rekrutacyjnej. Ponadto to 
dyrektor rozpatruje ewentualne odwołania rodziców od rozstrzygnięć komisji. W związku z powyższym skargę 
na Dyrekcję Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce potraktowano jako skargę na Dyrektora Zespołu. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 5595 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje m.in. skargi na działania gminnych jednostek organizacyjnych, 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, zaś zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków 
i petycji określa statut gminy. Zgodnie z § 105 ust. 1 pkt 1 Statutu Gminy Jasionówka stanowiącego załącznik 
do uchwały Nr XXX/209/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 31 października 2018 r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminy Jasionówka (Dz.Urz.Woj.Podlaskiego 2020.3814) do zadań Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
należy  wstępne rozpatrywanie skarg składanych przez obywateli na działania gminnych jednostek 
organizacyjnych będących we właściwości Rady Gminy. Dlatego też zgodnie z § 119 ust. 2 Statutu Gminy dla 
wstępnego zbadania skargi Przewodniczący Rady skierował ją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie 
z § 119 ust. 3 Statutu Gminy Rada na sesji rozpatruje dokumentację związaną ze skargą i zajmuje stanowisko w 
formie uchwały. 

W wyniku podjętych działań, zmierzających do wyjaśnienia przedmiotowej sprawy, Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji przygotowała projekt niniejszej odpowiedzi. 

W dniu 17.03.2022 r. Skarżąca złożyła do ZS-P w Jasionówce wniosek o przyjęcie dziecka do Przedszkola 
Samorządowego w Jasionówce. Komisja Rekrutacyjna - powołana Zarządzeniem Dyrektora Nr 1/2022 z dnia 
01.02.2022 r. - odbyła posiedzenie w dn. 08.04.2022 r. Podczas posiedzenia Komisja m.in. przeanalizowała pod 
względem formalnym i prawnym złożone wnioski o przyjęcie do przedszkola. Komisja stwierdziła, że 
wpłynęło 15 wniosków (w tym jeden kandydata zamieszkałego poza gminą). W I etapie postępowania (stosując 
kryteria określone w ustawie Prawo oświatowe) "przyjęto" 14 kandydatów (zamieszkałych na terenie gminy - 
zgodnie z art. 131 ust. 7 ustawy Prawo oświatowe). W kolejnym etapie Komisja rozpatrzyła 8 wniosków 
kandydatów z rocznika 2019 (na 6 wolnych miejsc - art. 131 ust. 4 w/w ustawy). Komisja - jak wyżej 
zaznaczono - już wcześniej nie zakwalifikowała kandydata zamieszkałego poza gminą (oznaczony nr 8). Na 
tym etapie Komisja brała pod uwagę kryteria określone przez Radę Gminy oraz własne. Zgodnie z przyznaną 
kandydatom punktacją oraz stosując własne kryteria naboru (dopuszczalne do zastosowania w przypadku 
równorzędnych wyników uzyskanych po przeprowadzeniu II etapu postępowania) komisja wyłoniła 
6 kandydatów przyjętych do Przedszkola. W w/w gronie nie znalazło się dziecko skarżącej. 

Według wyjaśnień Dyrektora w/w postępowanie rekrutacyjne odbyło się zgodnie z Regulaminem 
Rekrutacji do Przedszkola Samorządowego w Jasionówce na rok szkolny 2022/2023. Zaplanowano miejsca w 
trzech oddziałach - dzieci sześcioletnich, łączony dzieci pięcio- i czteroletnich oraz łączony dzieci cztero- i 
trzyletnich. Podczas postępowania pierwszeństwo w przyjęciu miały dzieci kontynuujące edukację w 
Przedszkolu. Liczba dzieci w oddziale - nie więcej niż 25 wychowanków. W postępowaniu rekrutacyjnym 
zarejestrowano w grupie: pięciolatków - 17 deklaracji i jeden wniosek, czterolatków - 16 deklaracji i 4 wnioski, 
trzylatków - 6 deklaracji i 9 wniosków. Łącznie do dwóch oddziałów ubiegało się 53 kandydatów na 50 miejsc. 
Szczególnej analizie poddano wnioski dzieci trzyletnich. Komisja nie zakwalifikowała 3 kandydatów na 
podstawie § 4 ust. 1 Regulaminu Rekrutacji, jednocześnie stwierdzając, że w przypadku zwolnienia się miejsc 
w/w kandydaci zostaną przyjęci w pierwszej kolejności. W określonych przepisami terminach nie wpłynęło 
żadne odwołanie od decyzji j.w. 

Podsumowując dziecko skarżącej nie zostało przyjęte do Przedszkola w wyniku przeprowadzenia 
postępowania rekrutacyjnego spośród dzieci trzyletnich. 

Skarżąca nie występowała do Komisji rekrutacyjnej z wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy 
przyjęcia kandydata do przedszkola w terminie wskazanym art. 158 ust. 6 ustawy Prawo oświatowe. Nie 
wniosła też do Dyrektora odwołania od rozstrzygnięcia Komisji rekrutacyjnej, o którym mowa w art. 158 ust. 8 
w/w ustawy. 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/241/22

Rady Gminy Jasionówka

z dnia 29 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B61E3FFA-C9F2-47C0-9BAC-8A3644605DC4. Podpisany Strona 1



Po przeanalizowaniu całości zgromadzonych materiałów dotyczących przedmiotowej sprawy, 
w szczególności: skargi, materiałów Komisji rekrutacyjnej przekazanych przez Dyrekcję ZS-P, wyjaśnień 
Dyrektora, stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy postanawia podzielić stanowisko 
Komisji. 

W związku z powyższym uznano skargę na Dyrekcję Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Jasionówce za 
nieuzasadnioną. 

Skarżąca zostanie zawiadomiona przez Przewodniczącego Rady Gminy o sposobie załatwienia skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B61E3FFA-C9F2-47C0-9BAC-8A3644605DC4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1

		2022-06-29T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




